
Návod k použití  ručního  klikového  sudového čerpadla JP11
Materiál čerpadla : hliník,  pozinkovaná ocel,  pryžová těsnění

Bezpečnostní zásady

1. Dbejte všeobecných zásad bezpečnosti práce na pracovišti, na kterém bude ruční 
sudové čerpadlo použito a  zásad uvedených v tomto návodu k použití

2. Při čerpání nebezpečných kapalin používejte ochranné pomůcky
3. Každý, kdo bude čerpadlo JP11 obsluhovat se musí seznámit s tímto návodem
4. Čerpadlo je vyrobeno z hliníku ,  pozinkované  oceli  a pryže, čerpaná kapalina nesmí 

tyto   materiály poškodit
5. Při použití nepoužívat násilí

      6.   Při čerpání hořlavin se musí čerpadlo uzemnit.
      7.   Čerpadlo není vhodné pro kyseliny a louhy

Montáž čerpadla  ( obrázek viz cizojazyčný návod) 

1. Výstupní oblouk  č.6  našroubovat  na čerpadlo.
2. Přišroubovat kliku č.1  k čerpadlu
3. Plastový nástavec č.2 upevnit pomocí šroubu na kliku
4. Teleskopický nástavec č.3  našroubovat do tělesa čerpadla
5. Plastový sací koš č.4   našroubujte na trubku ze strany sání
6. Sudový šroub č.5  upevnit na sací trubku

Uvedení do provozu 

Před uvedením do provozu se přesvědčte, zda v převodovce je dostatek oleje,  doplňuje se 
s převodovým olejem  SAE30. Dostatek oleje kontrolujte pravidelně.
Pohybujte klikou ve směru hodinových ručiček aby se vytvořil  vodní sloupec a čerpadlo se 
zaplavilo. 
Minimální nutná výška čerpaného média v nádrži je 12-15 cm   pro  zaplavení  čerpadla.
Na jednu otáčku klikou se načerpá  cca 1litr.
V případě ucpání filtru dojde ke ztížení otáčení klikou.
Čerpadlem můžeme čerpat i naftu a řídké oleje. Čerpání kapalin s vysokou viskozitou snižuje 
životnost čerpadla.

Uživatel musí zkontrolovat, zda je čerpadlo vhodné pro čerpání jeho kapaliny. 
V případě pochybností je nejlépe se zeptat u dodavatele

Čištění a údržba
Dbejte , aby čerpaná kapalina neobsahovala žádné velké nečistoty, 
tím by se mohlo čerpadlo  poškodit .
Čerpadlo je nutno pravidelně proplachovat  vhodným prostředkem.
Komoru čerpadla je nutno promazávat silikonovým olejem.


